
 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 01 SK Dosen Pembimbing 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 02 Kartu Asistensi 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 03 Data Penyelidikan Tanah 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 04 Data Penyelidikan Laboratorium 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 05 Data CPTU 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 06 Data Instrumen Geoteknik 

 

 

 

 

 

 



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK TOL 

TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

Surface Settlement 

No. Date 

No.4 No.6 No.7 

Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

Backfill 

on top 

(m) 

Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

Backfill 

on top 

(m) 

Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

Backfill 

on top 

(m) 

1 11/29/2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 11/30/2015 -27 -27 0 -22 -22 0 -10 -10 0 

3 12/1/2015 -26 -53 0 -14 -36 0 -5 -15 0 

4 12/2/2015 -27 -80 0 -34 -70 0 -10 -25 0 

5 12/3/2015 -18 -98 0 -19 -89 0 -10 -35 0 

6 12/4/2015 -18 -116 0 -9 -98 0 -6 -41 0 

7 12/5/2015 -19 -135 0 -16 -114 0 -5 -46 0 

8 12/6/2015 -19 -154 0 -43 -157 0 -36 -82 0 

9 12/7/2015 -18 -172 0 -37 -194 0 -63 -145 0 

10 12/8/2015 -16 -188 0 -33 -227 0 -40 -185 0 

11 12/9/2015 -19 -207 0 -27 -254 0 -32 -217 0 

12 12/10/2015 -16 -223 0 -28 -282 0 -36 -253 0 

13 12/11/2015 -19 -242 0 -27 -309 0 -27 -280 0 

14 12/12/2015 -7 -249 0 -15 -324 0 -25 -305 0 

15 12/13/2015 -20 -269 0 -27 -351 0 -27 -332 0 

16 12/14/2015 -15 -284 0 -20 -371 0 -20 -352 0 

17 12/15/2015 -13 -297 0 -23 -394 0 -28 -380 0 

18 12/16/2015 -12 -309 0 -18 -412 0 -25 -405 0 

19 12/17/2015 -13 -322 0 -17 -429 0 -20 -425 0 

20 12/18/2015 -15 -337 0 -15 -444 0 -20 -445 0 

21 12/19/2015 -8 -345 0 -12 -456 0 -13 -458 0 

22 12/20/2015 -9 -354 0 -15 -471 0 -20 -478 0 

23 12/21/2015 -5 -359 0 -11 -482 0 -14 -492 0 

24 12/22/2015 -10 -369 0 -12 -494 0 -13 -505 0 

25 12/23/2015 -9 -378 0 -11 -505 0 -13 -518 0 

26 12/24/2015 -7 -385 0 -11 -516 0 -14 -532 0 

27 12/25/2015 -14 -399 0 -13 -529 0 -20 -552 0 

28 12/26/2015 -7 -406 0 -13 -542 0 -16 -568 0 

29 12/27/2015 -14 -420 0 -12 -554 0 -12 -580 0 

30 12/28/2015 -2 -422 0 -5 -559 0 -9 -589 0 

31 12/29/2015 -10 -432 0 -12 -571 0 -16 -605 0 

32 12/30/2015 -9 -441 0 -10 -581 0 -11 -616 0 

33 12/31/2015 -6 -447 0 -7 -588 0 -16 -632 0 
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34 1/1/2016 -5 -452 0 -5 -593 0 -15 -647 0 

35 1/2/2016 -15 -467 0 -8 -601 0 -6 -653 0 

36 1/3/2016 -1 -468 0 -7 -608 0 -5 -658 0 

37 1/4/2016 -4 -472 0 -5 -613 0 -6 -664 0 

38 1/5/2016 -7 -479 0 -11 -624 0 -12 -676 0 

39 1/6/2016 -6 -485 0 -8 -632 0 -11 -687 0 

40 1/7/2016 -1 -486 0 -1 -633 0 -3 -690 0 

41 1/8/2016 -12 -498 0 -11 -644 0 -13 -703 0 

42 1/9/2016 -5 -503 0 -5 -649 0 -5 -708 0 

43 1/10/2016 -5 -508 0.5 -10 -659 0 -10 -718 0 

44 1/11/2016 -10 -518 0.5 -10 -669 0.5 -10 -728 0.5 

45 1/12/2016 -12 -530 0.5 -2 -671 0.5 -3 -731 0.5 

46 1/13/2016 -11 -541 0.5 -4 -675 0.5 -7 -738 0.5 

47 1/14/2016 -8 -549 0.5 -9 -684 0.5 -12 -750 0.5 

48 1/15/2016 -10 -559 0.5 -7 -691 0.5 -7 -757 0.5 

49 1/16/2016 -6 -565 0.5 -5 -696 0.5 -5 -762 0.5 

50 1/17/2016 -6 -571 0.5 -3 -699 0.5 -4 -766 0.5 

51 1/18/2016 -1 -572 0.5 -4 -703 0.5 -7 -773 0.5 

52 1/19/2016 -16 -588 0.5 -11 -714 0.5 -11 -784 0.5 

53 1/20/2016 -3 -591 0.5 -2 -716 0.5 -2 -786 0.5 

54 1/21/2016 -7 -598 0.5 -8 -724 0.5 -8 -794 0.5 

55 1/22/2016 -3 -601 0.5 -5 -729 0.5 -5 -799 0.5 

56 1/23/2016 -8 -609 0.5 -10 -739 0.5 -11 -810 0.5 

57 1/24/2016 -4 -613 0.5 -4 -743 0.5 -6 -816 0.5 

58 1/25/2016 -8 -621 0.5 -9 -752 0.5 -8 -824 0.5 

59 1/26/2016 -7 -628 0.5 -4 -756 0.5 -6 -830 0.5 

60 1/27/2016 -6 -634 0.5 -6 -762 0.5 -7 -837 0.5 

61 1/28/2016 -4 -638 0.5 -4 -766 0.5 -7 -844 0.5 

62 1/29/2016 -8 -646 0.5 -5 -771 0.5 -7 -851 0.5 

63 1/30/2016 -4 -650 0.5 -3 -774 0.5 -7 -858 0.5 

64 1/31/2016 -5 -655 0.5 -2 -776 0.5 -3 -861 0.5 

65 2/1/2016 -5 -660 0.5 -4 -780 0.5 -4 -865 0.5 

66 2/2/2016 -3 -663 0.5 -6 -786 0.5 -11 -876 0.5 

67 2/3/2016 -2 -665 0.5 -3 -789 0.5 -2 -878 0.5 

68 2/4/2016 -5 -670 0.5 -6 -795 0.5 -2 -880 0.5 

69 2/5/2016 -6 -676 0.5 -4 -799 0.5 -2 -882 0.5 

70 2/6/2016 -3 -679 0.5 -5 -804 0.5 -18 -900 0.5 

71 2/7/2016 -8 -687 0.5 -6 -810 0.5 -14 -914 0.5 
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72 2/8/2016 -5 -692 0.5 -9 -819 0.5 -14 -928 0.5 

73 2/9/2016 -4 -696 0.5 -4 -823 0.5 -10 -938 0.5 

74 2/10/2016 -1 -697 0.5 0 -823 0.5 -3 -941 0.5 

75 2/11/2016 -6 -703 0.5 -4 -827 0.5 -3 -944 0.5 

76 2/12/2016 -5 -708 0.5 -6 -833 0.5 -2 -946 0.5 

77 2/13/2016 -5 -713 0.5 -3 -836 0.5 -8 -954 0.5 

78 2/14/2016 -4 -717 0.5 -7 -843 0.5 -4 -958 0.5 

79 2/15/2016 -3 -720 0.5 -4 -847 0.5 -5 -963 0.5 

80 2/16/2016 -5 -725 0.5 -6 -853 0.5 -6 -969 0.5 

81 2/17/2016 -3 -728 0.5 -3 -856 0.5 -4 -973 0.5 

82 2/18/2016 -2 -730 0.5 -2 -858 0.5 -4 -977 0.5 

83 2/19/2016 -2 -732 0.5 -3 -861 0.5 -4 -981 0.5 

84 2/20/2016 -6 -738 0.5 -6 -867 0.5 -8 -989 0.5 

85 2/21/2016 -3 -741 0.5 -3 -870 0.5 -9 -998 0.5 

86 2/22/2016 -5 -746 0.5 -3 -873 0.5 -9 -1007 0.5 

87 2/23/2016 -3 -749 0.5 -4 -877 0.5 -5 -1012 0.5 

88 2/24/2016 -2 -751 0.5 -6 -883 0.5 -5 -1017 0.5 

89 2/25/2016 -5 -756 0.5 -6 -889 0.5 -8 -1025 0.5 

90 2/26/2016 -2 -758 0.5 -3 -892 0.5 -4 -1029 0.5 

91 2/27/2016 -3 -761 0.5 -5 -897 0.5 -5 -1034 0.5 

92 2/28/2016 -4 -765 0.5 -5 -902 0.5 -1 -1035 0.5 

93 2/29/2016 -2 -767 0.5 -2 -904 0.5 -6 -1041 0.5 

94 3/1/2016 -5 -772 0.5 -5 -909 0.5 -4 -1045 0.5 

95 3/2/2016 -3 -775 0.5 -4 -913 0.5 -5 -1050 0.5 

96 3/3/2016 -3 -778 0.5 -6 -919 0.5 -6 -1056 0.5 

97 3/4/2016 -5 -783 0.5 -3 -922 0.5 -7 -1063 0.5 

98 3/5/2016 -2 -785 0.5 -2 -924 0.5 -6 -1069 0.5 

99 3/6/2016 -4 -789 0.5 -4 -928 0.5 -8 -1077 0.5 

100 3/7/2016 -2 -791 0.5 -4 -932 0.5 -4 -1081 0.5 

101 3/8/2016 -4 -795 0.5 -8 -940 0.5 -6 -1087 0.5 

102 3/9/2016 -3 -798 0.5 -3 -943 0.5 -2 -1089 0.5 

103 3/10/2016 -4 -802 0.5 -2 -945 0.5 -2 -1091 0.5 

104 3/11/2016 -3 -805 0.5 -2 -947 0.5 -4 -1095 0.5 

105 3/12/2016 -3 -808 0.5 -5 -952 0.5 -4 -1099 0.5 

106 3/13/2016 -4 -812 0.5 -6 -958 0.5 -6 -1105 0.5 

107 3/14/2016 -2 -814 0.5 -3 -961 0.5 -4 -1109 0.5 

108 3/15/2016 -3 -817 0.5 -2 -963 0.5 -4 -1113 0.5 

109 3/16/2016 -2 -819 0.5 -2 -965 0.5 -3 -1116 0.5 
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110 3/17/2016 -4 -823 0.5 -4 -969 0.5 -5 -1121 0.5 

111 3/18/2016 -3 -826 0.5 -3 -972 0.5 -5 -1126 0.5 

112 3/19/2016 -5 -831 0.5 -3 -975 0.5 -4 -1130 0.5 

113 3/20/2016 -3 -834 0.5 -3 -978 0.5 -3 -1133 0.5 

114 3/21/2016 -2 -836 0.5 -3 -981 0.5 -4 -1137 0.5 

115 3/22/2016 -2 -838 0.5 -4 -985 0.5 -3 -1140 0.5 

116 3/23/2016 -2 -840 0.5 -3 -988 0.5 -4 -1144 0.5 

117 3/24/2016 -2 -842 0.5 -3 -991 0.5 -4 -1148 0.5 

118 3/25/2016 -3 -845 0.5 -3 -994 0.5 -3 -1151 0.5 

119 3/26/2016 -4 -849 0.5 -3 -997 0.5 -4 -1155 0.5 

120 3/27/2016 -2 -851 0.5 -3 -1000 0.5 -4 -1159 0.5 

121 3/28/2016 -3 -854 0.5 -2 -1002 0.5 -2 -1161 0.5 

122 3/29/2016 -3 -857 0.5 -4 -1006 0.5 -3 -1164 0.5 

123 3/30/2016 -2 -859 0.5 -3 -1009 0.5 -3 -1167 0.5 

124 3/31/2016 -2 -861 0.5 -2 -1011 0.5 -4 -1171 0.5 

125 4/1/2016 -2 -863 0.5 -1 -1012 0.5 -4 -1175 0.5 

126 4/2/2016 -2 -865 0.5 -3 -1015 0.5 -3 -1178 0.5 

127 4/3/2016 -2 -867 0.5 -1 -1016 0.5 -2 -1180 0.5 

128 4/4/2016 -3 -870 0.5 -3 -1019 0.5 -2 -1182 0.5 

129 4/5/2016 -3 -873 0.5 -3 -1022 0.5 -3 -1185 0.5 

130 4/6/2016 -1 -874 0.5 -2 -1024 0.5 -3 -1188 0.5 

131 4/7/2016 -1 -875 0.5 -3 -1027 0.5 -3 -1191 0.5 

132 4/8/2016 -2 -877 0.5 -2 -1029 0.5 -2 -1193 0.5 

133 4/9/2016 3 -874 0.5 12 -1017 0.5 10 -1183 0.5 

134 4/10/2016 5 -869 0.5 8 -1009 0.5 8 -1175 0.5 

135 4/11/2016 0 -869 0.5 0 -1009 0.5 3 -1172 0.5 

136 4/12/2016 0 -869 0.5 0 -1009 0.5 1 -1171 0.5 

137 4/13/2016 0 -869 0.5 0 -1009 0.5 0 -1171 0.5 

138 4/14/2016 1 -868 0.5 2 -1007 0.5 1 -1170 0.5 

139 4/15/2016 1 -867 0.5 2 -1005 0.5 1 -1169 0.5 

140 4/16/2016 1 -866 0.5 1 -1004 0.5 2 -1167 0.5 

141 4/17/2016 0 -866 0.5 2 -1002 0.5 1 -1166 0.5 

142 4/18/2016 0 -866 0.5 2 -1000 0.5 2 -1164 0.5 

143 4/19/2016 0 -866 0.5 0 -1000 0.5 2 -1162 0.5 

144 4/20/2016 0 -866 0.5 1 -999 0.5 2 -1160 0.5 

145 4/21/2016 2 -864 0.5 2 -997 0.5 2 -1158 0.5 

146 4/22/2016 0 -864 0.5 0 -997 0.5 0 -1158 0.5 

147 4/23/2016 0 -864 0.5 0 -997 0.5 2 -1156 0.5 
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148 4/24/2016 1 -863 0.5 0 -997 0.5 0 -1156 0.5 

149 4/25/2016 0 -863 0.5 0 -997 0.5 1 -1155 0.5 

150 4/26/2016 0 -863 0.5 1 -996 0.5 0 -1155 0.5 

151 4/27/2016 0 -863 0.5 1 -995 0.5 0 -1155 0.5 
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Vacuum Gauge 

No. Date 
 

Remark 
No.4 No.6 No.7 

1 11/28/2015 0 0 0  

2 11/29/2015 22 0 0  

3 11/30/2015 30 14 10  

4 12/1/2015 38 20 10  

5 12/2/2015 40 26 18  

6 12/3/2015 44 25 15  

7 12/4/2015 48 25 15  

8 12/5/2015 50 36 18  

9 12/6/2015 54 45 45  

10 12/7/2015 62 59 55  

11 12/8/2015 64 59 58  

12 12/9/2015 68 62 62  

13 12/10/2015 67 68 65  

14 12/11/2015 68 65 66  

15 12/12/2015 66 65 63 
500kW generator broken from 

3am last night to 8am 

16 12/13/2015 74 72 67  

17 12/14/2015 76 74 70  

18 12/15/2015 73 75 72 
500kW generator broken from 

8am to 11am 

19 12/16/2015 76 76 72  

20 12/17/2015 79 79 74  

21 12/18/2015 80 78 74  

22 12/19/2015 80 78 74  

23 12/20/2015 80 78 74  

24 12/21/2015 78 78 74  

25 12/22/2015 80 80 79  

26 12/23/2015 80 79 79  

27 12/24/2015 80 80 80  

28 12/25/2015 80 81 82  

29 12/26/2015 82 81 82  

30 12/27/2015 82 80 80  

31 12/28/2015 81 80 80  

32 12/29/2015 79 80 82  
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33 12/30/2015 81 81 83  

34 12/31/2015 82 82 81  

35 1/1/2016 82 82 82  

36 1/2/2016 78 80 80  

37 1/3/2016 81 78 78 
Because there is no solar the 

generator stopped 

38 1/4/2016 82 76 76  

39 1/5/2016 84 82 84  

40 1/6/2016 85 82 81  

41 1/7/2016 84 82 82  

42 1/8/2016 85 84 84  

43 1/9/2016 86 86 86  

44 1/10/2016 85 85 85  

45 1/11/2016 86 86 86  

46 1/12/2016 84 86 86  

47 1/13/2016 84 86 86  

48 1/14/2016 86 86 87  

49 1/15/2016 86 85 86  

50 1/16/2016 86 85 86  

51 1/17/2016 78 76 77  

52 1/18/2016 62 57 60  

53 1/19/2016 76 78 78  

54 1/20/2016 86 86 86  

55 1/21/2016 86 86 86  

56 1/22/2016 86 86 86  

57 1/23/2016 88 86 86  

58 1/24/2016 85 81 81  

59 1/25/2016 88 88 88  

60 1/26/2016 84 86 88  

61 1/27/2016 86 88 90  

62 1/28/2016 87 87 88  

63 1/29/2016 88 86 88  

64 1/30/2016 86 86 88  

65 1/31/2016 86 86 86  

66 2/1/2016 88 87 87  

67 2/2/2016 88 86 87  

68 2/3/2016 86 86 87  

69 2/4/2016 86 84 86  
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70 2/5/2016 86 85 86  

71 2/6/2016 86 86 86  

72 2/7/2016 88 87 87  

73 2/8/2016 86 85 86  

74 2/9/2016 86 87 86  

75 2/10/2016 86 87 86  

76 2/11/2016 86 87 86  

77 2/12/2016 86 87 86  

78 2/13/2016 85 86 86  

79 2/14/2016 86 88 88  

80 2/15/2016 86 88 88  

81 2/16/2016 86 89 88  

82 2/17/2016 87 88 89  

83 2/18/2016 86 88 89  

84 2/19/2016 86 88 90  

85 2/20/2016 84 88 87  

86 2/21/2016 85 88 88  

87 2/22/2016 84 87 88  

88 2/23/2016 84 86 87  

89 2/24/2016 84 86 88  

90 2/25/2016 88 86 87  

91 2/26/2016 88 88 88  

92 2/27/2016 86 88 87  

93 2/28/2016 89 87 87  

94 2/29/2016 87 86 87  

95 3/1/2016 88 89 87  

96 3/2/2016 85 85 85 Repair The Generators 

97 3/3/2016 90 88 86  

98 3/4/2016 90 86 86  

99 3/5/2016 90 87 87  

100 3/6/2016 89 88 88  

101 3/7/2016 89 88 88  

102 3/8/2016 89 88 88  

103 3/9/2016 88 88 88  

104 3/10/2016 90 86 88  

105 3/11/2016 90 87 87  

106 3/12/2016 91 89 88  

107 3/13/2016 89 89 88  
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108 3/14/2016 88 88 88  

109 3/15/2016 88 86 88  

110 3/16/2016 89 89 88  

111 3/17/2016 87 85 88  

112 3/18/2016 85 86 88  

113 3/19/2016 85 86 88  

114 3/20/2016 86 86 88  

115 3/21/2016 85 86 88  

116 3/22/2016 84 83 87 Repair The Generator 

117 3/23/2016 88 86 89  

118 3/24/2016 83 83 85 Repair The Generator 

119 3/25/2016 85 86 88  

120 3/26/2016 87 86 88  

121 3/27/2016 87 86 87  

122 3/28/2016 86 85 87  

123 3/29/2016 86 86 87  

124 3/30/2016 86 86 87  

125 3/31/2016 85 85 86  

126 4/1/2016 84 85 86  

127 4/2/2016 86 88 88  

128 4/3/2016 86 88 88  

129 4/4/2016 86 86 88  

130 4/5/2016 87 86 88  

131 4/6/2016 87 86 87  

132 4/7/2016 66 64 66 
The Pumps were already swicth 

off 

133 4/8/2016 24 40 45  

134 4/9/2016 0 0 0  

135 4/10/2016 0 0 0  

136 4/11/2016 0 0 0  

137 4/12/2016 0 0 0  

138 4/13/2016 0 0 0  

139 4/14/2016 0 0 0  

140 4/15/2016 0 0 0  

141 4/16/2016 0 0 0  

142 4/17/2016 0 0 0  

143 4/18/2016 0 0 0  

144 4/19/2016 0 0 0  
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145 4/20/2016 0 0 0  

146 4/21/2016 0 0 0  

147 4/22/2016 0 0 0  

148 4/23/2016 0 0 0  

149 4/24/2016 0 0 0  

150 4/25/2016 0 0 0  

151 4/26/2016 0 0 0  

152 4/27/2016 0 0 0  

 

 

 

Layered Settlement in Zone 2 (STA 0+750 to STA 1+150) 
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Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

Daily 

sink 

(mm) 

Total 

sink  

(mm) 

1 11/29/2015 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  

2 11/30/2015 -14.0  -14.0  -14.5  -14.5  -13.0  -13.0  

3 12/1/2015 -18.5  -32.5  -3.0  -17.5  -0.5  -13.5  

4 12/2/2015 -19.0  -51.5  -18.0  -35.5  -5.5  -19.0  

5 12/3/2015 -0.5  -52.0  -10.0  -45.5  0.0  -19.0  

6 12/4/2015 0.0  -52.0  0.0  -45.5  -35.0  -54.0  

7 12/5/2015 -12.5  -64.5  -1.0  -46.5  -0.5  -54.5  

8 12/6/2015 -20.5  -85.0  -0.5  -47.0  -0.5  -55.0  

9 12/7/2015 -30.0  -115.0  -3.5  -50.5  -1.0  -56.0  

10 12/8/2015 -30.0  -145.0  -12.0  -62.5  0.0  -56.0  

11 12/9/2015 -25.0  -170.0  -11.0  -73.5  -1.0  -57.0  

12 12/10/2015 -22.0  -192.0  -10.0  -83.5  -8.5  -65.5  

13 12/11/2015 -38.0  -230.0  -24.5  -108.0  -5.5  -71.0  

14 12/12/2015 -17.5  -247.5  -2.5  -110.5  -1.5  -72.5  

15 12/13/2015 -14.5  -262.0  -9.0  -119.5  -1.5  -74.0  

16 12/14/2015 -8.0  -270.0  -1.5  -121.0  -0.5  -74.5  

17 12/15/2015 -34.0  -304.0  -15.5  -136.5  -14.0  -88.5  

18 12/16/2015 -13.5  -317.5  -16.5  -153.0  -1.5  -90.0  

19 12/17/2015 -13.0  -330.5  -0.5  -153.5  -3.5  -93.5  

20 12/18/2015 -21.0  -351.5  -3.0  -156.5  -10.0  -103.5  

21 12/19/2015 -16.0  -367.5  -9.0  -165.5  -4.5  -108.0  

22 12/20/2015 -14.0  -381.5  -8.0  -173.5  -1.5  -109.5  

23 12/21/2015 -8.0  -389.5  -6.0  -179.5  0.0  -109.5  

24 12/22/2015 -19.0  -408.5  -19.0  -198.5  -9.0  -118.5  

25 12/23/2015 -11.5  -420.0  -1.0  -199.5  -2.0  -120.5  

26 12/24/2015 -9.0  -429.0  7.0  -192.5  -0.5  -121.0  

27 12/25/2015 -19.5  -448.5  -14.0  -206.5  -5.0  -126.0  

28 12/26/2015 -11.5  -460.0  -2.5  -209.0  -4.5  -130.5  

29 12/27/2015 -14.5  -474.5  -10.0  -219.0  0.0  -130.5  

30 12/28/2015 -7.0  -481.5  0.0  -219.0  -1.0  -131.5  

31 12/29/2015 -17.0  -498.5  -14.5  -233.5  -1.5  -133.0  

32 12/30/2015 -17.5  -516.0  -1.0  -234.5  -0.5  -133.5  

33 12/31/2015 0.0  -516.0  0.0  -234.5  -2.5  -136.0  

34 1/1/2016 -7.5  -523.5  -1.0  -235.5  0.0  -136.0  

35 1/2/2016 -15.0  -538.5  -29.5  -265.0  -3.5  -139.5  
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36 1/3/2016 -6.0  -544.5  -0.5  -265.5  -2.0  -141.5  

37 1/4/2016 -8.0  -552.5  -1.0  -266.5  0.0  -141.5  

38 1/5/2016 -14.5  -567.0  -0.5  -267.0  -1.0  -142.5  

39 1/6/2016 -4.5  -571.5  -2.0  -269.0  -0.5  -143.0  

40 1/7/2016 -1.0  -572.5  0.0  -269.0  -15.5  -158.5  

41 1/8/2016 -12.0  -584.5  -3.5  -272.5  -4.5  -163.0  

42 1/9/2016 -9.0  -593.5  -2.0  -274.5  -1.5  -164.5  

43 1/10/2016 -4.0  -597.5  -2.0  -276.5  -6.5  -171.0  

44 1/11/2016 0.0  -597.5  0.0  -276.5  0.0  -171.0  

45 1/12/2016 -15.0  -612.5  -8.5  -285.0  -2.5  -173.5  

46 1/13/2016 0.0  -612.5  0.0  -285.0  0.0  -173.5  

47 1/14/2016 -12.0  -624.5  -8.0  -293.0  -3.5  -177.0  

48 1/15/2016 0.0  -624.5  0.0  -293.0  0.0  -177.0  

49 1/16/2016 -18.0  -642.5  -7.5  -300.5  -1.0  -178.0  

50 1/17/2016 0.0  -642.5  0.0  -300.5  0.0  -178.0  

51 1/18/2016 -9.0  -651.5  -2.5  -303.0  -5.0  -183.0  

52 1/19/2016 0.0  -651.5  0.0  -303.0  0.0  -183.0  

53 1/20/2016 -1.0  -652.5  -4.5  -307.5  -3.0  -186.0  

54 1/21/2016 0.0  -652.5  0.0  -307.5  0.0  -186.0  

55 1/22/2016 -3.0  -655.5  -3.0  -310.5  -2.0  -188.0  

56 1/23/2016 0.0  -655.5  0.0  -310.5  0.0  -188.0  

57 1/24/2016 -2.0  -657.5  -5.0  -315.5  -2.5  -190.5  

58 1/25/2016 0.0  -657.5  0.0  -315.5  0.0  -190.5  

59 1/26/2016 -1.0  -658.5  -2.0  -317.5  -6.5  -197.0  

60 1/27/2016 0.0  -658.5  0.0  -317.5  0.0  -197.0  

61 1/28/2016 -2.0  -660.5  -3.5  -321.0  -3.0  -200.0  

62 1/29/2016 0.0  -660.5  0.0  -321.0  0.0  -200.0  

63 1/30/2016 -2.0  -662.5  -2.0  -323.0  -3.0  -203.0  

64 1/31/2016 0.0  -662.5  0.0  -323.0  0.0  -203.0  

65 2/1/2016 -5.0  -667.5  -3.5  -326.5  -4.0  -207.0  

66 2/2/2016 0.0  -667.5  0.0  -326.5  0.0  -207.0  

67 2/3/2016 -3.5  -671.0  -7.0  -333.5  -3.5  -210.5  

68 2/4/2016 0.0  -671.0  0.0  -333.5  0.0  -210.5  

69 2/5/2016 -8.5  -679.5  -6.0  -339.5  -4.0  -214.5  

70 2/6/2016 0.0  -679.5  0.0  -339.5  0.0  -214.5  

71 2/7/2016 0.0  -679.5  0.0  -339.5  0.0  -214.5  

72 2/8/2016 -9.0  -688.5  -8.0  -347.5  -6.0  -220.5  
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73 2/9/2016 0.0  -688.5  0.0  -347.5  0.0  -220.5  

74 2/10/2016 -9.0  -697.5  -2.0  -349.5  -1.0  -221.5  

75 2/11/2016 0.0  -697.5  0.0  -349.5  0.0  -221.5  

76 2/12/2016 -3.0  -700.5  -6.0  -355.5  -2.5  -224.0  

77 2/13/2016 0.0  -700.5  0.0  -355.5  0.0  -224.0  

78 2/14/2016 -4.0  -704.5  -5.0  -360.5  -1.0  -225.0  

79 2/15/2016 0.0  -704.5  0.0  -360.5  0.0  -225.0  

80 2/16/2016 -6.0  -710.5  -6.5  -367.0  -3.0  -228.0  

81 2/17/2016 0.0  -710.5  0.0  -367.0  0.0  -228.0  

82 2/18/2016 -7.5  -718.0  -7.5  -374.5  -2.0  -230.0  

83 2/19/2016 0.0  -718.0  0.0  -374.5  0.0  -230.0  

84 2/20/2016 -7.5  -725.5  -5.5  -380.0  -5.0  -235.0  

85 2/21/2016 0.0  -725.5  0.0  -380.0  0.0  -235.0  

86 2/22/2016 -9.0  -734.5  -6.0  -386.0  -6.0  -241.0  

87 2/23/2016 0.0  -734.5  0.0  -386.0  0.0  -241.0  

88 2/24/2016 -8.5  -743.0  -6.0  -392.0  -2.0  -243.0  

89 2/25/2016 0.0  -743.0  0.0  -392.0  0.0  -243.0  

90 2/26/2016 -8.0  -751.0  -8.0  -400.0  -3.0  -246.0  

91 2/27/2016 0.0  -751.0  0.0  -400.0  0.0  -246.0  

92 2/28/2016 -8.5  -759.5  -8.5  -408.5  -4.5  -250.5  

93 2/29/2016 0.0  -759.5  0.0  -408.5  0.0  -250.5  

94 3/1/2016 -8.0  -767.5  -7.5  -416.0  -5.5  -256.0  

95 3/2/2016 0.0  -767.5  0.0  -416.0  0.0  -256.0  

96 3/3/2016 0.0  -767.5  0.0  -416.0  0.0  -256.0  

97 3/4/2016 -6.0  -773.5  -9.5  -425.5  -7.5  -263.5  

98 3/5/2016 0.0  -773.5  0.0  -425.5  0.0  -263.5  

99 3/6/2016 0.0  -773.5  0.0  -425.5  0.0  -263.5  

100 3/7/2016 -4.5  -778.0  -11.0  -436.5  -9.5  -273.0  

101 3/8/2016 0.0  -778.0  0.0  -436.5  0.0  -273.0  

102 3/9/2016 0.0  -778.0  0.0  -436.5  0.0  -273.0  

103 3/10/2016 -9.0  -787.0  -9.5  -446.0  -6.5  -279.5  

104 3/11/2016 0.0  -787.0  0.0  -446.0  0.0  -279.5  

105 3/12/2016 0.0  -787.0  0.0  -446.0  0.0  -279.5  

106 3/13/2016 -9.5  -796.5  -9.5  -455.5  -6.5  -286.0  

107 3/14/2016 0.0  -796.5  0.0  -455.5  0.0  -286.0  

108 3/15/2016 0.0  -796.5  0.0  -455.5  0.0  -286.0  

109 3/16/2016 -10.5  -807.0  -6.0  -461.5  -5.5  -291.5  
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110 3/17/2016 0.0  -807.0  0.0  -461.5  0.0  -291.5  

111 3/18/2016 0.0  -807.0  0.0  -461.5  0.0  -291.5  

112 3/19/2016 -10.5  -817.5  -4.5  -466.0  -5.5  -297.0  

113 3/20/2016 0.0  -817.5  0.0  -466.0  0.0  -297.0  

114 3/21/2016 0.0  -817.5  0.0  -466.0  0.0  -297.0  

115 3/22/2016 -13.0  -830.5  -3.5  -469.5  -3.0  -300.0  

116 3/23/2016 0.0  -830.5  0.0  -469.5  0.0  -300.0  

117 3/24/2016 0.0  -830.5  0.0  -469.5  0.0  -300.0  

118 3/25/2016 -13.0  -843.5  -7.0  -476.5  -6.5  -306.5  

119 3/26/2016 0.0  -843.5  0.0  -476.5  0.0  -306.5  

120 3/27/2016 0.0  -843.5  0.0  -476.5  0.0  -306.5  

121 3/28/2016 -14.5  -858.0  -3.0  -479.5  -4.5  -311.0  

122 3/29/2016 0.0  -858.0  0.0  -479.5  0.0  -311.0  

123 3/30/2016 0.0  -858.0  0.0  -479.5  0.0  -311.0  

124 3/31/2016 -14.5  -872.5  -4.0  -483.5  -6.0  -317.0  

125 4/1/2016 0.0  -872.5  0.0  -483.5  0.0  -317.0  

126 4/2/2016 0.0  -872.5  0.0  -483.5  0.0  -317.0  

127 4/3/2016 -16.0  -888.5  -2.5  -486.0  -4.5  -321.5  

128 4/4/2016 0.0  -888.5  0.0  -486.0  0.0  -321.5  

129 4/5/2016 0.0  -888.5  0.0  -486.0  0.0  -321.5  

130 4/6/2016 -12.5  -901.0  -2.0  -488.0  -3.0  -324.5  

131 4/7/2016 0.0  -901.0  0.0  -488.0  0.0  -324.5  

132 4/8/2016 0.0  -901.0  0.0  -488.0  0.0  -324.5  

133 4/9/2016 0.0  -901.0  4.0  -484.0  1.5  -323.0  

134 4/10/2016 0.0  -901.0  0.0  -484.0  0.0  -323.0  

135 4/11/2016 0.0  -901.0  0.0  -484.0  0.0  -323.0  

136 4/12/2016 1.5  -899.5  0.0  -484.0  0.0  -323.0  

137 4/13/2016 0.0  -899.5  0.0  -484.0  0.0  -323.0  

138 4/14/2016 0.0  -899.5  0.0  -484.0  0.0  -323.0  

139 4/15/2016 0.0  -899.5  0.5  -483.5  2.0  -321.0  

140 4/16/2016 0.0  -899.5  0.0  -483.5  0.0  -321.0  

141 4/17/2016 0.0  -899.5  0.0  -483.5  0.0  -321.0  

142 4/18/2016 0.5  -899.0  0.5  -483.0  3.5  -317.5  

143 4/19/2016 0.0  -899.0  0.0  -483.0  0.0  -317.5  

144 4/20/2016 0.0  -899.0  0.0  -483.0  0.0  -317.5  

145 4/21/2016 0.5  -898.5  0.5  -482.5  1.0  -316.5  

146 4/22/2016 0.0  -898.5  0.0  -482.5  0.0  -316.5  
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147 4/23/2016 0.0  -898.5  0.0  -482.5  0.0  -316.5  

148 4/24/2016 2.5  -896.0  0.0  -482.5  2.0  -314.5  

149 4/25/2016 0.0  -896.0  0.0  -482.5  0.0  -314.5  

150 4/26/2016 0.0  -896.0  0.0  -482.5  0.0  -314.5  

151 4/27/2016 0.5  -895.5  0.0  -482.5  0.5  -314.0  
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Pore Water Pressure (kPa) in Zone 2 (STA 

0+750 to STA 1+150) 

NO. Date 
No.2 point (STA 1+100) 

No.2@5m No.2@10m No.2@15m 

1 11/29/2015 74.31 103.23 169.00 

2 11/30/2015 65.80 99.33 157.55 

3 12/1/2015 60.38 97.48 153.16 

4 12/2/2015 57.93 95.24 150.74 

5 12/3/2015 54.04 94.14 148.94 

6 12/4/2015 50.52 93.33 147.73 

7 12/5/2015 48.93 92.57 146.81 

8 12/6/2015 50.87 89.63 145.51 

9 12/7/2015 49.28 87.10 143.69 

10 12/8/2015 46.59 84.82 141.87 

11 12/9/2015 44.04 82.50 139.96 

12 12/10/2015 41.69 80.47 138.12 

13 12/11/2015 39.43 78.60 136.43 

14 12/12/2015 37.41 77.08 134.92 

15 12/13/2015 35.90 75.38 133.25 

16 12/14/2015 34.48 73.63 131.92 

17 12/15/2015 33.32 72.05 130.55 

18 12/16/2015 32.00 70.65 129.29 

19 12/17/2015 30.98 69.11 127.83 

20 12/18/2015 29.86 67.92 126.60 

21 12/19/2015 28.94 66.68 125.33 

22 12/20/2015 28.23 65.53 124.10 

23 12/21/2015 27.62 64.78 123.52 

24 12/22/2015 25.67 63.58 121.89 

25 12/23/2015 24.80 62.60 120.88 

26 12/24/2015 23.93 61.67 119.83 

27 12/25/2015 23.26 60.64 118.82 

28 12/26/2015 22.55 59.70 117.85 

29 12/27/2015 21.93 58.90 116.91 

30 12/28/2015 21.21 58.09 115.93 

31 12/29/2015 20.75 57.47 115.10 

32 12/30/2015 20.02 56.75 114.24 

33 12/31/2015 19.46 55.94 113.37 

34 1/1/2016 19.04 55.00 112.67 

35 1/2/2016 18.73 54.46 110.85 

36 1/3/2016 19.25 53.78 110.93 
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37 1/4/2016 19.04 53.15 110.06 

38 1/5/2016 18.63 52.57 109.30 

39 1/6/2016 18.17 51.98 108.55 

40 1/7/2016 17.65 51.39 107.87 

41 1/8/2016 15.99 50.03 106.16 

42 1/9/2016    

43 1/10/2016 15.68 48.77 104.24 

44 1/11/2016    

45 1/12/2016 14.96 47.99 104.12 

46 1/13/2016    

47 1/14/2016 12.73 46.90 102.92 

48 1/15/2016    

49 1/16/2016 13.04 45.86 101.76 

50 1/17/2016    

51 1/18/2016 12.93 46.81 103.24 

52 1/19/2016    

53 1/20/2016 14.70 48.45 104.52 

54 1/21/2016    

55 1/22/2016 16.25 48.86 105.16 

56 1/23/2016    

57 1/24/2016 16.41 47.31 103.60 

58 1/25/2016    

59 1/26/2016 17.44 45.86 102.12 

60 1/27/2016    

61 1/28/2016 14.80 44.31 100.59 

62 1/29/2016    

63 1/30/2016 14.39 42.98 99.18 

64 1/31/2016    

65 2/1/2016 12.36 41.20 97.28 

66 2/2/2016    

67 2/3/2016 11.22 39.96 95.90 

68 2/4/2016    

69 2/5/2016    

70 2/6/2016 9.65 39.09 94.88 

71 2/7/2016    

72 2/8/2016 10.07 37.98 93.74 

73 2/9/2016    

74 2/10/2016 9.34 37.20 92.85 

75 2/11/2016    

76 2/12/2016 8.92 36.97 91.54 

77 2/13/2016    
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78 2/14/2016 8.35 36.69 91.09 

79 2/15/2016    

80 2/16/2016 7.77 37.94 90.52 

81 2/17/2016    

82 2/18/2016 7.20 35.82 90.68 

83 2/19/2016    

84 2/20/2016 6.36 34.94 90.23 

85 2/21/2016    

86 2/22/2016 5.68 34.29 89.49 

87 2/23/2016    

88 2/24/2016 5.73 34.15 89.25 

89 2/25/2016    

90 2/26/2016 5.26 35.77 88.46 

91 2/27/2016    

92 2/28/2016 4.63 32.86 87.52 

93 2/29/2016    

94 3/1/2016 4.21 32.72 86.90 

95 3/2/2016    

96 3/3/2016    

97 3/4/2016 3.42 31.51 86.12 

98 3/5/2016    

99 3/6/2016    

100 3/7/2016 2.79 31.32 85.29 

101 3/8/2016    

102 3/9/2016    

103 3/10/2016 1.84 31.05 84.42 

104 3/11/2016    

105 3/12/2016    

106 3/13/2016 1.11 30.67 83.68 

107 3/14/2016    

108 3/15/2016    

109 3/16/2016 0.58 30.12 82.89 

110 3/17/2016    

111 3/18/2016    

112 3/19/2016 -0.11 29.79 82.10 

113 3/20/2016    

114 3/21/2016    

115 3/22/2016 -0.84 29.18 81.48 

116 3/23/2016    

117 3/24/2016    

118 3/25/2016 -1.43 28.91 81.02 
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119 3/26/2016    

120 3/27/2016    

121 3/28/2016 -1.90 28.49 80.56 

122 3/29/2016    

123 3/30/2016    

124 3/31/2016 -2.27 27.79 80.15 

125 4/1/2016    

126 4/2/2016    

127 4/3/2016 -2.75 27.41 79.81 

128 4/4/2016    

129 4/5/2016    

130 4/6/2016 -3.22 27.09 79.73 

131 4/7/2016    

132 4/8/2016    

133 4/9/2016 -2.96  83.47 

134 4/10/2016    

135 4/11/2016    

136 4/12/2016 1.00  96.75 

137 4/13/2016    

138 4/14/2016    

139 4/15/2016 6.46  103.36 

140 4/16/2016    

141 4/17/2016    

142 4/18/2016 11.32  107.28 

143 4/19/2016    

144 4/20/2016    

145 4/21/2016 14.96  109.54 

146 4/22/2016    

147 4/23/2016    

148 4/24/2016 17.86  111.13 

149 4/25/2016    

150 4/26/2016    

151 4/27/2016 19.87  112.23 

152 4/28/2016    
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Pore Water Pressure 
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Lampiran 07 Data t tabel 
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Lampiran 08 Uji Bahan PVD 
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Lampiran 09 Cross Section 

 

 

 

  



 

ASRINIA DESILIA, 2018 
STUDI PEMODELAN PREFABRICATED VERTICAL DRAIN (PVD) PADA PEKERJAAN VACUUM PRELOADING PROYEK 

TOL TRANS SUMATERA 

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 10 Output PLAXIS Single Drain 
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Lampiran 11 Output PLAXIS Full Model 

 


